
 

 

 
ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 

Via Virgilio, 17 - SANT’ANTIOCO (CA)  09017  0781- 83095 

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N - Codice fiscale 90027650929 

Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it 

Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 

19/11/2024, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-SA-2025-28 

Titolo del progetto: Un’idea per orientarsi  

CUP: B24D25000920007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il finanziamento relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D; 

VISTO    il Decreto Ministeriale n. 233 del 19.11.2024, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060”; 

VISTO   l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 0057173 del 14 aprile 2025; 

VISTA la candidatura inoltrata con protocollo 12003 del 04/06/2025, che prevede la realizzazione di 8 moduli 

di 30 ore ciascuno e la spesa complessiva di € 48.480,00; 

VISTA la delibera del collegio docenti numero 34 del 19.05.2025 di adesione generalizzata al Piano Scuola e 

Competenze 2021-2027; 

 

VISTA la delibera del commissario straordinario numero 32 del 20.05.2025 di adesione generalizzata al Piano 

Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

1. la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 

 

Obiettivo Sotto-
azione 

Codice identificativo Titolo del progetto Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-SA-2025-28 UN’IDEA PER ORIENTARSI  48.480,00 euro 

 

2. l’istituzione e l’inserimento del predetto finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle ENTRATE– 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche): 

3.  e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-SA-2025-28 – Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo: 

4.  di apportare al Programma Annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa provenienti da 

una nuova entrata finalizzata. 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’esercizio finanziario 2025. 

Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 

Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Commissario 

Straordinario. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https://www.istituto globalesantantioco.edu.it 

 

Sant’Antioco, 27.08.2025 

Prot. 15235 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Tiziana Meloni 

 


		2025-08-28T12:54:03+0200
	MELONI TIZIANA




